## Universitätsbibliothek Paderborn

**Preceptoriu[m] Nico. [de] Lira ordinis seraphici Francisci/  
siue Expositio tripharia breuis vtil[is] in decalogu[m] legis  
diuine**

**Henricus <de Frimaria>  
Nicolaus <de Lyra>**

**Colonie, 19.05.1495**

Secunda expositio respic[itur] mechia [...] spirituale[m] q [...] tal [...]. ...

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31207**

## SEXUO

tura glia velvenia consequenda. et hoc rationabilis.  
Cum enim spes sit certa expectatio future beatitudinis  
ex meritis pueris. ille qui nullum meritum in seipsum  
ospicit. merito diffidit de gloria beata. Et hec octo  
damna tangit fratres Gregorius in libro moralium.

~~¶ C. S. VI. AD~~ A exppositio respicit mechia spirituale quod tales sunt. Non mechaberuntur propria cogitatione et  
in lascivis delectationibus delectando seu et sensibili experientia abutendo. Cetera istud perceptum faciunt multas  
regiones infelices et religiosi nimis curiosi et voluptuosi qui deo in castitate firmiter decernentes ser-  
uiret ad hunc servato continetie obligates. adhuc in lascivis cogitationibus et carnalibus spurciis delectantur.  
in quo casu frequenter peractum mortale incurrit. Si enim quis morose in carnali delectatione delectetur ei  
suntque adesse voluntas talis turpitudinem perficiendi  
in opere adhuc secundum Augustinum peractum mortale incurrit.  
Qui vero est. qui talis cogitatio turpis includitur in se de  
formitate peracti mortali. ideo cum voluntas persequens  
sunt deliberationez rationis in talis actus interiori inclinatur  
ipsam acceptam dor in eo delectando. Prostatque in clinante  
in obiectum deforme peracti mortali et per sequens talis  
inclinatio voluntatis in delectationez interiori turpis actus  
est peractum mortale. Sciendo tamen quod delectatio de morta  
non secundum mortalem vel diuturnitatem. sed magis ex eo quod  
vero deliberans circa eam in mortali ipsam tenet et volueret  
nec eam repellit quod tamen statim ut animus attigit repudiare de  
huerat. ut dicit Augustinus. id est trinitate. Nec soluzio in  
mechia spirituali cauedum est ab immunitate cogitationibus:  
Hoc est ab illicito visu odoratur tactus. Qui enim in istis

## **PRECEPTERO**

sensi corrūpunt proiginali dignitate preuant / et dicitur virginis dicunt non possunt . Nam propter restricti  
onem sensuum talium ab illicitis delectatibus saluator omnes fideles progines appellat . quesi cō  
tinenter viuant . propter honorem dei spem eter  
ni premij dicuntur virginis prudentes . Sed ille  
que continenter viuant propter laudem humanam  
dicuntur progines fatue . Et bene fatue . qui promissum  
eternae salutis cōmutant in vanitatez laudis humane . Enti sapientibus proginibus ad eterna gaudia in  
tromissis : fatuis domins respondit . Almen dico vobis  
nescio vos id est nihil in vobis inuenio dignuz ap  
probatoer eterna remunerate . Enti ipis domins illud  
Math . 25 . Item aledicti in ignem eternam . Et quod  
ista mechta magis priue habet locum infra in nono par  
cepto . ubi de oem procupiscentia interior prohibet :  
ideo nunc dicta de ipa sufficient.

**TERTIA** exposito respicet vxor legittime  
desertoez ver et receptoez quod tale . Non mechaber  
vxorez pria dimittedo / vel pria dimissam rec  
piedo Enti scribit Math . 5 . Quod dimiserit vxo  
re excepta causa fornicatiois fac est a mechari . Quis  
autem dimissam duxerit adulterate . Et autem ple  
nus appareat quod vxore dimittere vel est recipie sit  
pecun / et quod notandum quod vxore dimittere potest esse  
dupliciter ver in occulto ver in manifesto . In occul  
to autem quod vxorez dimittere quod sibi debitum non  
vult reddere nec exigere . et qui vxorez sic dimiserit  
aut ille sciat aliquod impedimentum occultum coniugij aut  
nulluz . Si nullum impedimentum sciat nec in se .